

**Associazione Un Ponte Per**  
**Via Angelo Poliziano 18-20-22, 00185 Roma**  
**Codice Fiscale: 96232290583; Partita IVA: 04734481007**

**STATO PATRIMONIALE**

	ATTIVITA'	ATTIVITA'
CAPITOLO 1 - Disponibilità liquide	BILANCIO CONSUNTIVO 2019	BILANCIO CONSUNTIVO 2018
Denaro e valori in cassa	293.911	88.806
Depositi Bancari	4.321.020	2.845.472
<b>TOTALE CAPITOLO 1</b>	<b>4.614.931</b>	<b>2.934.278</b>
<b>CAPITOLO 2 - Crediti</b>		
Crediti Tributarî	25.939	9.141
Crediti verso Enti Italiani ed Europei	4.793.076	3.487.697
Crediti verso Enti Internazionali	5.466.136	3.382.711
Crediti verso Fondazioni Private	1.203.705	652.045
Crediti verso clienti	6.931	493
Crediti v/a fornitori	31	193
Crediti diversi	38.739	7.669
<b>TOTALE CAPITOLO 2</b>	<b>11.534.557</b>	<b>7.539.949</b>
<b>CAPITOLO 3 - Immobilizzazioni materiali</b>		
Terreni e fabbricati	782.302	782.302
<b>TOTALE CAPITOLO 3</b>	<b>782.302</b>	<b>782.302</b>
<b>CAPITOLO 4 - Immobilizz.ni immateriali</b>		
Oneri pluriennali - Software	0	0
Manutenzioni su immobili di terzi	0	0
Altre immobilizzazioni immateriali	0	0
<b>TOTALE CAPITOLO 4</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>CAPITOLO 5 - Immobilizzazioni Finanziarie</b>		
Partecipazioni e titoli	2.300	2.300
<b>TOTALE CAPITOLO 5</b>	<b>2.300</b>	<b>2.300</b>
<b>CAPITOLO 6 - Ratei e risconti attivi</b>		
Ratei attivi	1.915	2.350
Risconti attivi	28.150	0
<b>TOTALE CAPITOLO 6</b>	<b>30.065</b>	<b>2.350</b>
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>16.964.154</b>	<b>11.261.178</b>
	PASSIVITA'	PASSIVITA'
<b>CAPITOLO 1 - Patrimonio netto</b>		
<b>Patrimonio Libero</b>		
Avanzo di gestione esercizi precedenti	31.191	154.511
Riserva Terreni e Fabbricati	244.087	244.087
Risultato di gestione dell'esercizio	7.561	-164.464
<b>Patrimonio Vincolato</b>		
Riserva Terreni e Fabbricati	538.215	538.215
Riserva Attività Assocîative e gestione eredità	92.085	133.229
Riserva operatività Paesi in guerra	60.000	60.000
<b>TOTALE CAPITOLO 1</b>	<b>973.138</b>	<b>965.577</b>
<b>CAPITOLO 2 - Fondo rischi e oneri</b>		
Fondo rischi su Cambi e Crediti	30.000	58.829
Fondo per Educazione alla pace	600	0
Fondo per Officine di pace	1.601	0
Fondo per Emergenza Siria	9.000	0
<b>TOTALE CAPITOLO 2</b>	<b>41.201</b>	<b>58.829</b>
<b>CAPITOLO 3 - Fondo Trattamento di Fine Rapporto</b>		
Fondo T.F.R.	86.518	58.707
<b>TOTALE CAPITOLO 3</b>	<b>86.518</b>	<b>58.707</b>
<b>CAPITOLO 4 - Debiti</b>		
Debiti di Finanziamento	508.079	519.009
Debiti Fornitori	85.525	87.934
Debiti per attività istituzionali	805.912	478.407
Debiti verso personale	190.927	122.941
Debiti tributari	22.961	37.011
Debiti verso istituti di previdenza	40.103	40.771
Debiti diversi	353.429	87.830
<b>TOTALE CAPITOLO 4</b>	<b>2.006.937</b>	<b>1.373.903</b>
<b>CAPITOLO 5 - Ratei e risconti passivi</b>		
Ratei passivi	0	0
Risconti passivi	13.856.361	8.804.162
<b>TOTALE CAPITOLO 5</b>	<b>13.856.361</b>	<b>8.804.162</b>
<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>16.964.154</b>	<b>11.261.178</b>

<b>ASSOCIAZIONE UN PONTE PER CONTO ECONOMICO</b>	<b>BILANCIO CONSUNTIVO 2019</b>	<b>BILANCIO CONSUNTIVO 2018</b>
<b>A) ENTRATE</b>		
<b>1) Entrate da Raccolta Fondi da Privati</b>	<b>867.771</b>	<b>903.662</b>
a- quote associative	9.008	8.555
b- Proventi per sottoscrizioni	156.972	69.237
c- Proventi da donazioni di Sostegno a distanza SAD	58.298	58.482
d - Proventi da Campagne Umanitarie	605.434	724.090
e - Quote Delegazioni e Viaggi	0	280
f Proventi da 5x1000	38.059	43.019
<b>2) Entrate da contributi progetti di Cooperazione</b>	<b>17.012.345</b>	<b>13.700.487</b>
a- contributi da Enti Nazionali ed Europei	6.550.677	7.452.020
b- contributi da Enti Internazionali	8.950.776	4.745.746
c- contributi da Enti e Fondazioni Provate	1.510.892	1.502.721
<b>3) Contributi per Servizio Civile e Corpi Civili di Pace</b>	<b>32.672</b>	<b>55.217</b>
a- Fondi da Servizio Civile e Corpi Civili di Pace	32.672	55.217
<b>4) Altre Entrate</b>	<b>39.194</b>	<b>157.773</b>
a- Rimborsi spese anticipate	32.786	57.312
b- Altre Entrate	6.409	100.461
<b>5) Entrate da lasciti ereditari</b>	<b>9.181</b>	<b>45.181</b>
a- Lasciti ereditari	0	0
b- Cessioni beni da donazioni	0	36.000
c- Fitti attivi	9.181	9.181
<b>TOTALE A) ENTRATE</b>	<b>17.961.163</b>	<b>14.862.320</b>
<b>B) ONERI ATT. ISTITUZIONALI E DI GESTIONE</b>		
<b>1) Oneri attività istituzionali e di progetto</b>	<b>17.347.165</b>	<b>14.411.491</b>
a- Acquisto medicine e forniture mediche	792.594	1.073.289
b- Manutenzione ed equipaggiamento Ambulanza	331.282	456.801
c-Fornitura beni di prima necessità	371.454	1.689.504
d-Materiali di consumo	75.922	140.502
e- Costruzione e ristrutturazione locali	1.171.901	578.168
f- Costi gestione cliniche	5.049.381	2.571.576
g- Costi gestione centri giovanili/Polivalenti	297.378	195.747
h- Organizzazione Meeting, workshop e formazione	611.340	569.609
i- Altre attività	3.588.595	1.400.351
l- Compenso personale ed operatori locali	1.800.074	2.723.067
m- Compenso personale Italiano ed Internazionale	1.795.150	1.433.142
n- Beni in donazione	720	7.308
o- Sostegni a distanza (SAD)	38.259	37.832
p- Donazioni in denaro	619.082	827.054
q- Costi per eventi e visibilità	89.354	111.361
r- Oneri di gestione e supporto attività	703.477	560.178
s- Accantonamento attività Associtative e gestione Eredità	0	36.000
t- Accantonamento per campagne legate alla Raccolta Fondi	11.201	0
<b>2) Oneri di supporto generale</b>	<b>560.600</b>	<b>561.115</b>
a- Oneri di gestione sedi	29.117	27.346
b- Fitti e godimento beni di terzi	31.638	26.805
c- Oneri per servizi, consulenze e prestazioni professionali	90.243	140.723
d- Oneri per comunicazione e raccolta fondi	29.180	27.336
e- Risorse Umane	342.645	276.864
f- Spese bancarie e tributi	14.799	46.712
g- Quote associative e contributi	5.635	12.107
h- Oneri Straordinari	5.050	3.222
i- Accantonamento Rischisu cambi e crediti	12.293	0
<b>TOTALE B) COSTI DELLA GESTIONE</b>	<b>17.907.764</b>	<b>14.972.605</b>
<b>Risultato della gestione ordinaria (A-B)</b>	<b>53.399</b>	<b>-110.285</b>

<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>		
15) proventi da partecipazioni	0	0
a- dividendi da altre partecipazioni	0	0
16) altri proventi finanziari	112	104
a- interessi attivi	112	104
17) altri oneri finanziari	6.910	18.571
a- interessi passivi	6.910	18.571
<b>Totale scostamenti finanziari</b>	<b>-6.798</b>	<b>-18.467</b>
<b>TOTALE C) RISULTATO DOPO GESTIONE FINANZIARIA (A-B-C)</b>	<b>46.601</b>	<b>-128.752</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORI DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>		
18) rivalutazioni	0	0
19) svalutazioni	0	0
<b>Totale rettifiche di valori di attività finanziarie</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE D) RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B-C-D)</b>	<b>46.601</b>	<b>-128.752</b>
<b>E) IMPOSTE SUL REDDITO DI ESERCIZIO</b>	<b>39.039</b>	<b>35.712</b>
<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>7.561</b>	<b>-164.464</b>

Il Bilancio sopra riportato è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili.

Il Sottoscritto Alfio Nicotra, nella qualità di Presidente e Rappresentante Legale dell' Associazione Un Ponte Per dichiara che il presente documento informatico è corrispondente a quello trascritto sui libri sociali o comunque conservato presso la sede della Società